
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“G. TENTINDO”

Via Forno,5 – 83040 Chiusano di San Domenico (Av)
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado

(con sezioni associate Lapio – San Mango S.C.)
Tel. 0825/985062- Codice Meccanografico AVIC851003 – Codice fiscale 80008470645

PEO: avic851003@istruzione.it  PEC: avic851003@pec.istruzione.it–Sito Web: www.ictentindo.edu.it

__________________________________________________________________________________________________________

ALL’ALBO/SITO WEB
AL DSGA

AGLI ATTI

OGGETTO: decreto di nomina in qualità di RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-119
Titolo Progetto: “English is fun-tastic”
CUP: E54D23002250001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato

avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e

di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e

Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su

tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di

azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON

Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle

competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il

mailto:avic851003@istruzione.it
mailto:AVIC851003@PEC.ISTRUZIONE.IT




curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici,

espressivi, relazionali e creativi;

VISTA la Lettera di Autorizzazione del progetto “Agenda SUD” Prot. AOOGABMI-16058 del

05/02/2024;

VISTA la candidatura n. 1091715 acquisita al prot. n.40 del 19/01/2024;

VISTA la delibera n. 41 del 09/11/2023 del Consiglio di Istituto;

VISTA la delibera n. 31 del 18/12/2023 del Collegio docenti di avviare il progetto in parola per l’a.s.

2023/2024;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot.1232 del 22/02/2024;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

CONSIDERATO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste

dalla succitata norma, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica

Amministrazione»;

DECRETA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il
il progetto denominato “Agenda SUD”;

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse
la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa.

DICHIARA INOLTRE

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in

essere situazioni di incompatibilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vincenzo BRUNO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso correlate


		2024-02-26T15:55:48+0100
	Vincenzo Bruno




